1. Администрация сельского поселения «Средне-Борзинское»

1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1. 10 мая 2016 года										№ 24

с. Средняя Борзя

О введении на территории сельского поселения «Средне-Борзинское» режима чрезвычайной ситуации

На основании постановления Губернатора забайкальского края №49 от 10 мая 2016г. «О введении в лесах Забайкальского края режима чрезвычайной ситуации», постановления администрации муниципального района «Калганский район» № 110 от 10 мая 2016г «Овведении на территории МР «Калганский район» режима чрезвычайной ситуации», в соответствии с Уставом сельского поселения «Средне-Борзинское»,администрация сельского поселения «Средне-Борзинское» постановляет:

1.Ввести с 10 мая 2016 года в границах сельского поселения «Средне-Борзинское» режим чрезвычайной ситуации.
2.Ввести запрет на выжигание сухой травы и сухих растительных остатков, мусора, сенокосов и пастбищ, других открытых мест на землях любых категорий сельского поселения «Средне-Борзинское». Принимать меры по обеспечению данного запрета;
-ввести ограничение на пребывание граждан в лесах и въезда в них транспортных средств в соответствии с Приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 03 ноября 2011 года №471 «Об утверждении порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности или санитарной безопасности в лесах»;
- задействовать все силы и средства на тушение пожаров на территории поселения и тушения природных пожаров (степных и лесных) создающих угрозу для населенного пункта (на расстоянии не менее 5 км от н.п.);
-организовать работу наблюдательных постов оперативных групп для отслеживания пожарной обстановки и выявления очагов пожаров на ранней стадии. При обострении обстановки предусмотреть введение круглосуточного дежурства отчет о проделанной работе представлять ежедневно к 17.00 в единую дежурно-диспетчерскую службу района (4-15-71);
-организовать информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке и действующих запретах.

3.Полный текст настоящего постановления разместить на официальном сайте администрации МР «Калганский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещенном по адресу www.калга.забайкальскийкрай.рф в разделе сельского поселения «Средне-Борзинское».
4.Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

1. Глава администрации сельского
1. поселения «Средне-Борзинское»						Н.В.Давыдов